
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e  

N a š e  zn . 

L is tů /p ř ílo h

20 . ú n o ra  2 0 2 4  

1 6 8 4 7 /2 0 2 4 -S Ž -G Ř -O 2 5  

2 /0

r Vážený pan 
...................... 
..................

V y ř iz u je

T e le fo n

M ob il

E -m a il

Ja n a  K le n o to v á  

+ ..................... .. 

......................... 

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

............. 
.........
email: ....................................2

D a tu m 11. b ře zn a  2 0 2 4

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ") byla doručena dne 22. února 2024 Vaše 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „InfZ"), o poskytnutí informací:

„Žádám o sdělení informace, v jakém roce bude budova vlakového nádraží zbourána. Jak bude 
podchod situován, pokud se budova zbourá? Bude zde pouze plechová zastávka?"

Na výzvu SŽ ze dne 26. února 2024, čj. 14093/2024-SŽ-GŘ-O25, jste žádost dne 27. února 
upřesnil tak, že se „jedná o budovu vl. nádraží v Napajedlích".

SŽ po prověření žádosti věcně příslušnou organizační jednotkou žádosti vyhovuje a níže Vám 
poskytuje požadované informace takto:

Nejprve si Vás dovolujeme upozornit na skutečnost, že Vaše žádost není zela žádostí dle InfZ, 
neboť podle § 3 odst. 3 InfZ se pro účely tohoto zákona informací rozumí jakýkoliv obsah nebo 
jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného 
záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, 
obrazového nebo audiovizuálního.

Z toho vyplývá, že informační povinnost nastává pouze v případě informací reálně existujících, 
které již byly vytvořeny. Nicméně v rámci vstřícnosti a otevřenosti Vám níže poskytujeme 
odpovědi na Vaše dotazy

SŽ má ve střednědobém plánu revitalizovat (optimalizovat) výpravní budovu v žst Napajedla. 
Konkrétní podoba revitalizace (optimalizace) výpravní budovy v žst Napajedla v tuto chvíli není 
zřejmá. Je nutné posoudit a zvážit případná revitalizační nebo optimalizační opatření.

Vše bude řešeno v záměru, kde se rozhodne o budoucím celkovém využití objektu (výpravní 
budova v žst Napajedla). Předpoklad zpracování záměru je v roce 2026.

1/2

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1



P O U Č EN Í

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský 
vedoucí legislativního oddělení

2/2


